[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2014                                                                                                    № 129                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский
О внесении изменений и дополнений в порядок взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края,  и заказчиков  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

Руководствуясь статьей  56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно–территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края,  и заказчиков  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации                  ЗАТО Сибирский от 14.03.2014 № 98 «Об утверждении порядка взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края,  и заказчиков  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края», следующие изменения:

- пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «2.3. Рассмотрение заявок заказчиков на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в течение 10 календарных дней со дня поступления указанных заявок.»;

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Подготовка, на основании заявок заказчиков на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, документации об осуществлении закупок, ее утверждение.»;

- пункты 2.7- 2.9. считать пунктами 2.6-2.8.;

- пункт 2.8 изложить в следующей редакции: «2.8. Размещение извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (извещение о проведении конкурса – не менее чем за двадцать дней до даты вскрытия конвертов с заявками на участие или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе; извещение о проведении электронного аукциона – не менее чем за семь дней, в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 3 миллиона рублей, и не менее чем за пятнадцать дней, в случае, если начальная (максимальная) цена контракта превышает 3 миллиона рублей, до даты окончания подачи заявок; извещение о проведении запроса котировок – не менее чем за семь рабочих дней до даты истечения срока подачи заявок, и не менее чем за четыре рабочих дня, в случае осуществления закупки на сумму, не превышающую 250 тысяч рублей, до срока подачи заявок; извещение о проведении запроса предложений – не менее чем за пять дней до даты проведения такого запроса, извещение об осуществлении закупки у  единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) - не позднее чем за пять дней до даты заключения контракта).»;

- пункты 2.12.-2.20. считать пунктами 2.9.-2.17. соответственно;

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1. Формируют и представляют в уполномоченный орган:

ежегодные планы-графики в течение 10 рабочих дней после получения заказчиком объёма прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств или утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности, но не позднее 20 календарных дней после принятия решения о бюджете, по установленной форме (приложение 1);

планы-графики с изменениями,  не позднее чем за 13 календарных дней до дня размещения извещения об осуществлении закупки  или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) либо до даты заключения контракта;
заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  (приложение 2), заполненные в соответствии с обязательными требованиями, установленными в приложении 3, не позднее чем за 13 календарных дней до дня размещения извещения об осуществлении закупки  или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с утвержденным планом-графиком, и не позднее чем за 40 календарных дней  до момента фактического возникновения потребности в  товарах, работах, услугах;

отчёт об объёме закупок у субъектов малого предпринимательства за год, до 1 марта года, следующего за отчётным;

иную, непротиворечащую Закону информацию.»;

- пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Организуют, в случае необходимости, на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в таких консультациях в целях определения конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд.»;

- в пункте 3.5. слово «муниципальных» исключить;

-  пункт 2 Приложения 3 к Порядку взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков,  исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края и заказчиков  городского округа            ЗАТО Сибирский Алтайского края дополнить предложением следующего содержания: «В случае осуществления закупки у единственного поставщика, при которой частью 2 статьи 93 Закона предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в таблице заявки заполняются только пункты 1,2,13.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю. Болотникова) опубликовать данное постановление в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по общим вопросам П.П. Суровикина.

Глава Администрации                                                                          С.М. Драчев